

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE MAREMA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 5/2021
	Processo Adm.: 13/2021 Data do Processo: 22/11/2021

CNPJ: 11.900.561/0001-63 **Telefone:** (49) 3354-0222
Endereço: Rua José Gaspari, 69 - Centro
CEP: 89860-000 - Marema

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 13/2021
b) Nr. Licitação: 5/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 06/12/2021
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para a contratação de hospitais especializados e/ou gerais para a realização de procedimentos cirúrgicos de alta complexidade, para atendimento a pacientes na lista de espera do SISREG/SUS, residentes no Município de Marema*

Lote: 1

Participante: ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONSULTA DE AVALIAÇÃO - CONSULTA DE AVALIAÇÃO PRÉ OPERATÓRIA DE QUADRIL	10,000	UNI	247,92	2.479,20
2	PROCEDIMENTO CIRURGICO ARTROPLASTIA DE QUADRIL UNILATERAL - PROCEDIMENTO CIRURGICO ARTROPLASTIA DE QUADRIL UNILATERAL	10,000	UN	28.752,08	287.520,80
Total do Participante:					290.000,00

Lote: 2

Participante: ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA

3	CONSULTA DE AVALIAÇÃO - CONSULTA DE AVALIAÇÃO PRÉ OPERATÓRIA DE JOELHO	20,000	UNI	248,82	4.976,40
4	PROCEDIMENTO CIRURGICO ARTROPLASTIA TOTAL DE JOELHO UNILATERAL - PROCEDIMENTO CIRURGICO ARTROPLASTIA TOTAL DE JOELHO UNILATERAL	20,000	UNI	26.901,18	538.023,60
Total do Participante:					543.000,00

Lote: 3

Participante: ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA

5	CONSULTA DE AVALIAÇÃO - CONSULTA DE AVALIAÇÃO PRÉ OPERATÓRIA DE COLUNA	20,000	UNI	248,77	4.975,40
6	POCEDIMENTO CIRURGICO DE COLUNA, ARTRODESE 1 NÍVEL - POCEDIMENTO CIRURGICO DE COLUNA, ARTRODESE 1 NÍVEL	5,000	UNI	29.928,45	149.642,25
7	PROCEDIMENTO CIRURGICO DE COLUNA ARTRODESE, 2 NÍVEIS - PROCEDIMENTO CIRURGICO DE COLUNA ARTRODESE, 2 NÍVEIS	5,000	UNI	32.761,75	163.808,75
8	PROCEDIMENTO CIRURGICO DE COLUNA ARTRODESE 3 NÍVEIS - PROCEDIMENTO CIRURGICO DE COLUNA ARTRODESE 3 NÍVEIS	5,000	UNI	35.155,28	175.776,40
9	BLOQUEIO FACETÁRIO LOMBAR / CERVICAL - BLOQUEIO FACETÁRIO LOMBAR / CERVICAL	5,000	UNI	6.159,44	30.797,20
Total do Participante:					525.000,00

Total Geral: 1.358.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	13.001.10.301.1001.2070.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Marema, 06/12/2021

Mauri Dal Bello

Assinatura do Responsável